
Nº 106, quarta-feira, 5 de junho de 2013 
 

3  ISSN 1677-7069 
 

203 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2013 
 

O   Pregoeiro  da   PM-IUIU,  Bahia,  com   fulcro   na   Lei 
10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade 
Pregão Presencial nº 028/2013. OBJETO: Contratação de empresas 
para locação de software para atender às necessidades da Prefeitura 
Municipal de IuIú, sob o regime de menor preço global por Lote. 
Abertura: 18/06/13, às 10:00 horas. O Edital completo poderá ser 
adquirido  na  Sede  da  Prefeitura  Municipal,  situada  à  Prç.  Abílio 
Pereira, 168 Iuiú - BA, das 08:00 ÀS 12:00 hs. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2013 

 
O   Pregoeiro  da   PM-IUIU,  Bahia,  com   fulcro   na   Lei 

10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade 
Pregão Presencial nº 029/2013. OBJETO: Contratação de empresas 
para  fornecimento  de  refeições,  para  atender  às  necessidades  das 
Secretarias Municipais e Prefeitura Municipal de IuIú, sob o regime 
de menor preço global por Lote. Abertura: 18/06/13, às 11:00 horas. 
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu- 
nicipal, situada à Prç. Abílio Pereira, 168 Iuiú - BA, das 08:00 ÀS 
12:00 hs, mediante o pagamento de R$ 30,00 (Trinta Reais). 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2013 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de João Dourado torna 

público, o resultado da licitação na modalidade P. PRESENCIAL Nº 
09/13- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38/13; Tipo: Menor Pre- 
ço/Menor Lance valor Global por lote- Objeto: Contratação de em- 
presa operadora especializada e, devidamente autorizada pela ANA- 
TEL, para a prestação de serviços telefônico móvel pessoal - SMP, 
para ligações locais (VC1), abrangendo os serviços de Roaming Na- 
cional, com o fornecimento de aparelhos celulares de acessos móveis 
gratuitamente, visando atender as necessidades desta Prefeitura; o 
Pregoeiro juntamente com sua equipe de apoio julga o presente Cer- 
tame como "DESERTO" e devolve o referido Processo para o Se- 
cretário de Administração, para que tome as providências cabíveis. 
 

João Dourado-BA, 4 de junho de 2013. 
VALTEMIR M. RIBEIRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 8/2013 

 
O Município de Madre de Deus, torna público que realizará 

licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo Menor Preço Glo- 
bal, as 10:00 h do dia 19 de junho de 2013 na sala de reunião da 
Comissão de Licitação da Secretaria de Saúde, situada na Rua Bra- 
silia, s/n - 2º andar - Bairro Suape - Madre de Deus (BA), cujo objeto 
é a contratação de empresa para fornecimento de fardamentos para os 
profissionais do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU. 
O Edital e anexos, encontram-se a disposição dos interessados na sala 
da Comissão, no horário das 9:00 h às 12:00 h. Maiores informações 
através do fone: 71 36041644 Ramal 223. 
 

Madre de Deus-BA, 4 de junho de 2013. 
JOSÉ MÚCIO JARJOR MONTENEGRO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o-

 

O   Pregoeiro  da   PM-IUIU,  Bahia,  com   fulcro   na   Lei 
10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL N° 125/2013 - SRP PREGÃO PRESENCIAL N 27/2013 

Pregão  Presencial  nº  030/2013.  OBJETO:  contratação  de  empresa 
para aquisição de pneus e câmaras, destinados aos veículos e má- 
quinas do município de Iuiú. Abertura: 18/06/13, às 15:00 horas. O 
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu- 
nicipal, situada à Prç. Abílio Pereira, 168 Iuiú - BA, das 08:00 ÀS 
12:00 hs, mediante o pagamento de R$ 30,00 (Trinta Reais). 

 
Iuiu, 3 de junho de 2013. 

JOSÉ ALEXANDRE B. RODRIGUES 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 

AVISO DE CREDENCIAMENTO No-   2/2013 
 

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara-Ba torna público que 
realizará Processo de Chamada Pública para Credenciamento de nº 
002/2013/Inexigibilidade 016/2013,visando credenciar hotéis e pou- 
sadas estabelecidos na cidade de Jaguaquara-Ba, para atender a de- 
manda de hospedes no exercício de 2013.O credenciamento ocorrerá 
no período de 05 de 20 de junho de 2013, na sala de licitações situada 
à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Jaguaquara, onde encontram- 
se à disposição dos interessados o edital e seus anexos. 

 
Jaguaquara, 4 de junho de 2013. GIULIANO  

DE ANDRADE MARTINELLI Prefeito 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   30/2013 

Repetição 
 

Em virtude do Pregão Presencial 030/2013 ter dado DESER- 
TO, fica republicado o referido processo que tem como objeto a Pres- 
tação de serviços na instalação de ar condicionados em escolas mu- 
nicipais, prédio da sede da Prefeitura e demais secretarias Municipais. 
Abertura das propostas: 18.06.2013 às 08:30hs na sala de licitações 
Pça JJ Seabra, 172, 1.º Andar- centro.- Jaguaquara-Bahia, onde en- 
contram-se à disposição dos interessados o edital e seus anexos. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-   31/2013 

 
OBJETO:  Confecção  de  Uniformes  destinados  aos  integrantes  da 
Guarda Municipal e uniformes escolares para atender aos alunos da 
Educação Infantil Abertura das propostas dia 18/06//2013 às 14:00hs, 
na sala de licitações, situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- 
Jaguaquara, onde encontram-se à disposição dos interessados o edital 

e seus anexos. 
 

Jaguaquara, 4 de junho de 2013. 
JOSELITA OLIVEIRA DA SILVA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO No-   54/2013 

 
O Município de Jequié torna público que no dia 18/06/2013, 

às 09:00 horas, na Praça Duque de Caxias, s/n, no Prédio da Pre- 
feitura Municipal, estará realizando sessão de PREGÃO PRESEN- 
CIAL destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCA- 
ÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CONFORME ESPECIFICA- 
ÇÕES NO EDITAL 54/2013 E SEUS ANEXOS. O edital e seus 
elementos poderão ser adquiridos na Praça Duque de Caxias, s/n no 
Prédio da Prefeitura. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: 
www.jequie.ba.gov.br. 

 
ANDRESSA JULIANA CARNEIRO ALBERNAZ 

Pregoeira 

PA nº 140/2013. OBJ - eventual contratação de empresa especializada 
para fornecimento de gás de cozinha para atender as necessidades dos 
Programas Sociais da Secretaria de Desenvolvimento e Igualdade 
Social - Abertura: 18/06/2013 às 09h. Editais - Fone: 36123652 - 
36123679, rua 15 de julho, 32, centro. Valor: R$10,00 ou no site: 
www.juazeiro.ba.gov.br. 
 

Juazeiro-BA, 4 de junho de 2013. LUCIGLEIDE  
PACHECO DOS SANTOS SILVA Pregoeira 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 126/2013 - SRP 

 
PA nº 141/2013. OBJ - Eventual contratação de empresa para for- 
necimento de polpa de frutas, para atender as necessidades dos Pro- 
gramas Sociais da Secretaria de Desenvolvimento e Igualdade Social 
- Abertura: 18/06/2013 às 09:00h. Editais - Fone: 36123652. Valor: 
R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. 
 

Juazeiro-BA, 4 de junho de 2013. 
Mª VERÔNICA B. MELO LEAL 

Pregoeira 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL Nº 7/2013 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por- 
taria N° 003/2013, torna público para conhecimento dos interessados 
à abertura do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial - 
Nº 007/2013. Objeto: Registro de Preços para Contratação de em- 

presa especializada para Prestação de Serviços Funerários com For- 
necimento de Urnas Funerárias, visando atender as necessidades deste 
Município, conforme descritos no Anexo II - Termo de Referência e 
no Anexo IV - Planilha Discriminativa neste Edital. Requisitado pela 
Secretaria   Municipal   de   Administração.   Sessão   de   Abertura: 

17/06/2013 às 09:00 horas. Local: Praça Martiniano Maia - Nº 25 - 
Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/ Bahia. Retirada do Edital: 08:00 
às 14:00 horas, trazendo o CD para sua disponibilização. Tel.: (71) 
3288-8789/ 3288-8792. 
 

Lauro de Freitas, 4 de junho de 2013. 
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO 
MAGALHÃES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 1/2013 
 

A Comissão Permanente de Licitações comunica aos inte- 
ressados na Licitação: Processo Administrativo nº 2013/0945, Mo- 
dalidade: Concorrência nº 001/2013, Tipo: Técnica e Preço, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE 02 (DUAS) AGÊNCIAS ESPECIALIZADAS 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, NO ÂM- 
BITO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO PODER 
EXECUTIVO MUNICIPAL. Data de abertura da sessão: 22 de julho 
de 2013, às 09:00 horas. Informações disponíveis na Av. Barreiras, nº 
825, Centro - Luís Eduardo Magalhães/BA ou através do e-mail 
licitacoespmlem@hotmail.com. 
 

Luís Eduardo Magalhães-BA, 3 de junho de 2013. 
NISSARA SCHLEDER 
Presidente da Comissão 

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE  MARAGOJIPE, torna 
público para conhecimento dos interessados a publicação da seguinte 
licitação na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2013, tipo 
menor preço global, que tem por objeto a Contratação de pessoa 
jurídica visando à prestação de serviços de transportes escolar de toda 
rede municipal de ensino do município de Maragojipe, destinados a 
atender as necessidades da Secretaria de Educação. A se realizar no 
dia 15/06/2013 às 9h00min no mesmo endereço indicado para retirada 
do  edital.  LOCAL  PARA  RETIRADA  DO  EDITAL,  ENTREGA 
DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: Secre- 
taria de Finanças, Sala de Licitações situada na Rua Geny de Morais 
s/nº, Centro - Maragojipe - BA, de segunda a sexta-feira nos horários 
de 08:00 às 14:00 horas. Poderão ser solicitadas Informações sobre a 
licitação acima através do tel/fax (075) 3526-1411. 
 

Maragojipe-BA, 4 de junho de 2013. 
A COMISSÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2013 

 
Tomada de Preço N° 08-017/2013 - Processo 113/2013. O município 
de Nova Fátima-Ba avisa que Contratou ao dia 03/06/2013 o ven- 
cedor da licitação de OBJETO: compra de equipamento de bene- 
ficiamento de leite para implantação da Unidade de Industrialização 
de Leite neste município, conforme especificações do anexo I do 
Edital. EMPRESA VENCEDORA: LIDIA MARSAIOLI DA SILVA 
ME, CNPJ 01.072.398/0001-34. Valor R$ 94.126,00 (noventa e qua- 
tro mil cento e vinte e seis reais).Validade do Contrato: 31 de de- 
zembro de 2013. 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 08-017/2013 

 
Processo 113/2013. 

O Município de Nova Fátima avisa que Ajudicou e Ho- 
mologou ao dia 31/05/2013 a licitação de OBJETO: compra de equi- 
pamento de beneficiamento de leite para implantação da Unidade de 
Industrialização de Leite neste município, conforme especificações do 
anexo I do Edital. EMPRESA VENCEDORA: LIDIA MARSAIOLI 
DA SILVA ME, CNPJ 01.072.398/0001-34. Valor R$ 94.126,00 (no- 
venta e quatro mil cento e vinte e seis reais). 
 

Nova Fátima-BA, 3 de junho de 2013. 
AMADO MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Tomada de Preços no-    3/2013-TP. CONTRATANTE O MUNICIPIO 
DE NOVO HORIZONTE, Estado da Bahia, Entidade de Direito 
Público Interno, inscrita no CNPJ nº. 16.255.077/0001-42, com sede 
na Av Herminio Jose dos Santos, 184 - Centro, neste ato representado 
pelo Gestor Municipal o Sr. Itamar Lopes da Costa. CONTRATADO: 
ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-CNPJ:03.434.720/0001-53. Ob- 
jeto: Contratação de empresa especializada para os serviços de Pa- 
vimentação de diversas ruas no Município de Novo Horizonte - BA. 
Convênio n º 0371920-67/2011/MINISTERIO DAS CIDADES/CAI- 
XA. Valor Global: R$672.598,00(seiscentos e setenta e dois mil e 
quinhentos e noventa e oito reais). Data da Assinatura: 03 de junho de 
2013. Vigência: 90(noventa) dias, após emissão da Ordem de Ser- 
viços, autorizando o inicio das obras. 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013060500203 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


